
  

UCHWAŁA NR XXV/257/2017 

RADY GMINY GIETRZWAŁD 

 z dnia 21 marca  2017 r. 

 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do 

nowego ustroju szkolnego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j.Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) oraz art. 206 ust. 1-4 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. przepisy wprowadzające ustawę - Prawo Oświatowe (Dz.U. 2017 r. 

poz.60) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Gietrzwałd, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Gietrzwałd na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 

sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) plan sieci prowadzonego przez Gminę Gietrzwałd publicznego gimnazjum oraz 

granice obwodu dotychczasowego publicznego gimnazjum prowadzonego przez 

Gminę Gietrzwałd na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który 

stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych 

przez gminę, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Gietrzwałd, od dnia 1 września 2019 

r., który stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gietrzwałd. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej 

wiadomości poprzez umieszczenie jej na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 

Gminy Gietrzwałd, a także na stronie Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 

Gietrzwałd. 
  



 

 

Załącznik nr 1 

 

 

Plan sieci publicznych szkól podstawowych prowadzonych przez Gminę Gietrzwałd, a także granice obwodów publicznych szkól podstawowych 

prowadzonych przez  Gminę Gietrzwałd, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły, adresy 

ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły na: 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

1. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Biesalu Siedziba: 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Biesalu 
Biesal  59 
11-036 Gietrzwałd 

 

obejmuje następujące miejscowości: 
Biesal, Podlejki, Rapaty, Śródka, Guzowy 

Młyn, Guzowy Piec, Salminek, Jadaminy, 

Smoleń, Parwółki, Dłużki, Tomarynki, 

Zdrojek, Barduń, Łęguty, Grazymy, Łęgucki 

Młyn, Łopkajny, Zaskwierki, Tomaryny 

obejmuje następujące miejscowości: 
Biesal, Podlejki, Rapaty, Śródka, Guzowy 

Młyn, Guzowy Piec, Salminek, Jadaminy, 

Smoleń, Parwółki, Dłużki, Tomarynki, 

Zdrojek, Barduń, Łęguty, Grazymy, 

Łęgucki Młyn, Łopkajny, Zaskwierki, 

Tomaryny 

2. Szkoła Podstawowa im. Andrzeja 

Samulowskiego w Gietrzwałdzie  

 

Siedziba: 

Zespół Szkolno-Przedszkolny  

w Gietrzwałdzie  

ul. Szkolna 8 

11-036 Gietrzwałd 

obejmuje następujące miejscowości: 

Gietrzwałd, Naglady, Woryty, Rentyny, 

Nowy Młyn, Łajsy, Pęglity, Cegłowo, 

obejmuje następujące miejscowości: 

Gietrzwałd, Naglady, Woryty, 
Rentyny, Nowy Młyn, Łajsy, Pęglity, 
Cegłowo, 

3. Szkoła Podstawowa w Sząbruku Siedziba: 

Zespół Szkolno-Przedszkolny  

w Sząbruku 

ul. Andrzeja Samulowskiego 1 

11-036 Gietrzwałd 

obejmuje następujące miejscowości: 

Sząbruk, Naterki, Siła, Gronity, 

Kudypy, Łupstych, Unieszewo,  

Barwiny 

obejmuje następujące miejscowości: 

Sząbruk, Naterki, Siła, Gronity, 

Kudypy, Łupstych, Unieszewo,  

Barwiny 



 

  

Załącznik nr 2 

 

 

Plan sieci prowadzonego przez Gminę Gietrzwałd publicznego gimnazjum, oraz granice obwodu 

dotychczasowego publicznego gimnazjum prowadzonego przez Gminę Gietrzwałd na okres od 

1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r 

 

 

 

 

 

  

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły, adresy 

ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły na: 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

1. Gimnazjum Gminne im. Ks. Wojciecha Zinka w 

Gietrzwałdzie 

Siedziba: 
Gimnazjum Gminne im. Ks. Wojciecha 

Zinka w Gietrzwałdzie 
ul. Klonowa 1 

11-036 Gietrzwałd 
 

obejmuje teren całej Gminy Gietrzwałd obejmuje teren całej Gminy 

Gietrzwałd 



 

 

Załącznik nr 3 

 

 

 

 

Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także granice 

obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gietrzwałd, 

od dnia 1 września 2019 r., 

 

 

 

 Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły, adresy 

ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych 

 

Granice obwodu szkoły od roku szkolnego 2019/2020 

1. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Biesalu Siedziba: 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Biesalu 
Biesal  59 
11-036 Gietrzwałd 

 

obejmuje następujące miejscowości: Biesal, Podlejki, Rapaty, 

Śródka, Guzowy Młyn, Guzowy Piec, Salminek, Jadaminy, 

Smoleń, Parwółki, Dłużki, Tomarynki, Zdrojek, Barduń, Łęguty, 

Grazymy, Łęgucki Młyn, Łopkajny, Zaskwierki, Tomaryny 

2. Szkoła Podstawowa im. Andrzeja 

Samulowskiego w Gietrzwałdzie  

 

Siedziba: 

Zespół Szkolno-Przedszkolny  

w Gietrzwałdzie  

ul. Szkolna 8 

11-036 Gietrzwałd 

obejmuje następujące miejscowości: 

Gietrzwałd, Naglady, Woryty, Rentyny, Nowy Młyn, 

Łajsy, Pęglity, Cegłowo, 

3. Szkoła Podstawowa w Sząbruku Siedziba: 

Zespół Szkolno-Przedszkolny  

w Sząbruku 

ul. Andrzeja Samulowskiego 1 

11-036 Gietrzwałd 

obejmuje następujące miejscowości: 

Sząbruk, Naterki, Siła, Gronity, Kudypy, Łupstych, 

Unieszewo,  Barwiny 



 

  

Uzasadnienie 

Zmiana struktury szkolnej umożliwia wprowadzenie zmian w sieciach szkolnych, szczególnie 
w sieciach szkół podstawowych. 

Uchwała w sprawie dostosowania sieci szkolnej do nowego ustroju szkolnego jest 
podejmowana przez organy stanowiące jst (gminy, powiatu) w dwustopniowej procedurze: 

1) projekt dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego jest podawany do publicznej 
wiadomości poprzez umieszczenie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej właściwego 
organu jednostki samorządu terytorialnego lub w widocznym miejscu w siedzibie urzędu tej 
jednostki 

2) samorząd zobowiązany jest do przedłożenia projektu sieci szkół kuratorowi oświaty w celu 
uzyskania pozytywnej opinii w zakresie zgodności z prawem rozwiązań zaproponowanych w 
uchwale oraz zapewnienia wszystkim dzieciom i młodzieży możliwości realizacji obowiązku 
szkolnego i obowiązku nauki. 

3) Kurator oświaty wydaje pozytywną opinię w ciągu 21 dni od dnia otrzymania projektu 
dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego. Opinia kuratora oświaty jest wiążąca 
dla jednostki samorządu terytorialnego. Na opinię kuratora oświaty nie będzie przysługiwało 
zażalenie. Będzie natomiast przysługiwała skarga do wojewódzkiego sądu administracyjnego. 

4) po otrzymaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego, do dnia 31 marca 2017 r., podejmie uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół 
do nowego ustroju szkolnego. 

W ustawie przewidziano możliwość wydania przez kuratora oświaty warunkowej pozytywnej 
opinii o zaprezentowanym w przedłożonej uchwale, projekcie sieci szkół dostosowanej do 
nowego ustroju szkolnego. Opinia warunkowa zawierać będzie wskazanie zmian niezbędnych 
do wprowadzenia w uchwale w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego 
podejmowanej do 31 marca 2017 r. w stosunku do uchwały zawierającej projekt sieci. 
Nieuwzględnienie stanowiska kuratora oświaty w uchwale w sprawie dostosowania sieci szkół 
do nowego ustroju szkolnego (uchwale ostatecznej) jest równoznaczne z niespełnieniem 
ustawowego wymogu w zakresie uzyskania pozytywnej opinii kuratora, tj. uzyskaniem opinii 
negatywnej. Uchwała w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego 
podlega nadzorowi z punktu widzenia zgodności z prawem sprawowanemu przez wojewodę. 

Uchwała w sprawie projektu dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego jest 
kierowana także do zaopiniowania do organizacji związkowych zrzeszających nauczycieli. Tak 
jak w przypadku kuratora oświaty, organizacje związkowe będą miały 21 dni na wyrażenie 
opinii, z tym że opinia ta nie będzie miała charakteru wiążącego. 

Adresatem uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego są przede 
wszystkim uczniowie szkół i ich rodzice, którzy powinni mieć zapewnioną możliwość 
zapoznania się z pełną informacją o sieci szkół modyfikowanej w związku ze zmianą ustroju 
szkolnego. 

Ustalając sieć szkół gmina powinna dążyć do tego, aby szkoła podstawowa była szkołą o pełnej 
strukturze organizacyjnej (obejmującą klasy I - VIII). 

Zaproponowany podział na obwody szkolne uwzględnia efektywną organizację dowozu 
uczniów i konieczność podziału klas wpływającą na koszt kształcenia. 

 



 

 

 


